
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 maja 1993 r. Nr 25 
TREŚĆ: 

Poz.: 
ZARZĄDZEN lA: 

247 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 30 kwietnia 1993 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników ekonomicznych, inżynieryjno-technicznych, administracyjnych i pra-
cowników obsługi szkół 361 

248 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 28 kwietnia 1993 r. w sprawie czasu i sposobu odbywania 
oraz programu zajęć z zakresu medycyny katastrof 363 

249 - Prezesa Głównego Urzędu Ceł z dnia 20 kwietnia 1993 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
wniosków o wszczęcie postępowania celnego 363 

250 - Prezesa Głównego Urzędu Ceł z dnia 28 kwietnia 1993 r. w sprawie upoważnienia terenowych 
organów Straży Granicznej do prowadzenia postępowania celnego w niektórych przejściach 

granicznych 375 

247 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 30 kwietnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników ekonomicznych, inżynieryjno-tech­
nicznych, administracyjnych i pracowników obsługi szkół. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników ekonomicznych, inżynieryjno-technicznych, ad­
ministracyjnych i pracowników obsługi szkół (Monitor Polski 
Nr31, poz. 239, Nr32, poz. 251 i Nr39, poz. 309, z 1990r. Nr4, 
poz. 32,Nr17,poz.133,Nr24,poz.183,Nr31,poz.249iNr 
43, poz. 335, z 1991 r. Nr 1 O, poz. 73 oraz z 1992 r. Nr 22, poz. 
163) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 10 § 2 otrzymuje brzmienie: 

.. § 2. Dodatek za pracę w warunkach szkodliwych dla 
zdrowia lub uciążliwych wypłaca się: 

1) przy pierwszym stopniu szkodliwości lub uciąż­
liwości w wysokości od 30.000 zł do 120.000 zł. 

2) przy drugim stopniu szkodliwości lub uciąż­

liwości w wysokości od 60.000 zł do 170.000 zł, 

3) przy trzecim stopniu szkodliwości lub uciążliwo­

ści w wysokości od 80.000 zł do 240.000 zł . ; 

2) załączniki nr 1, 6, 8 i 9 do zarządzenia otrzymują 

brzmienie. ustalone w załącznikach nr 1, 2, 4 i 5 do 

niniejszego zarządzenia; 

3) w załączniku nr 7 część I otrzymuje brzmienie ustalone 

w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 kwietnia 1993 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J. Kuroń 



Monitor Polski Nr 25 - 362 - POZ. 247 

Załącznik nr 1 

Załączniki do zarządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 30 kwietnia 
1993 r (poz. 247) 

Załącznik nr 2 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO KIEROWCÓW, POMOCNIKÓW KIERO­
WCÓW ORAZ ROBOTNIKÓW WARSZTATÓW SZKOL­
NYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH, ZATRUDNIONYCH 
W NORMALNYM CZASIE PRACY (42 GODZINY TYGO-

Kategoria Miesięczna stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania zasadniczego w złotych 

Lp. 

2 

3 

4 

5 

1 2 DNIOWO) 
1 1.100.000 - 1.300.000 
2 1.150.000 - 1.400.000 
3 1.200.000 - 1.500.000 

Kategoria Miesięczna stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania w złotych 

4 1.250.000 - 1.600.000 1 2 
5 1.300.000 - 1.700.000 
6 1.350.000 - 1.800.000 1 6 .200 - 7 .300 

7 1.400.000 - 1.950.000 2 6.450 - 7.900 
8 1.450.000 - 2.100.000 3 6 .700 - 8 .500 
9 1.500.000 - 2.250.000 

10 1.550.000 - 2.400.000 
11 1.600.000 - 2.550.000 

4 7.000 - 9.100 
5 7 .300 - 9.700 

12 1.650.000 - 2.700.000 6 7 .600 -10.300 

13 1.700.000 - 2.850.000 7 7.900 - 11.000 
14 1.750.000 - 3 .000.000 8 8 .200 - 11.800 
15 1.800.000 - 3 .150.000 
16 1.850.000 - 3 .300.000 
17 1.900.000 - 3 .450.000 

9 8 .500 -12.600 
10 8 .800 - 13.400 

18 2.000.000 - 3.600.000 11 9.100 - 14.300 
19 2.100.000 - 3.800.000 12 9.500 - 15.200 
20 2.200.000 - 4.000.000 

Załącznik nr 3 Załącznik nr 4 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK DODATKU 
FUNKCYJNEGO 

Grupa Stawka w złotych 

1 2 

1 140.000 - 300.000 
2 170.000 - 370.000 

3 200.000 - 440.000 

4 240.000 - 510.000 
5 280.000 - 580.000 
6 320.000 - 660.000 
7 360.000 - 740.000 

8 400.000 - 830.000 
9 450.000 - 920.000 

TABELA DODATKÓW ZA PROWADZENIE PRZYCZEP 

Lp. Rodzaj przyczepy 
Stawka w zł za 

godzinę 

1 2 3 

1 Przyczepa ciężarowa o ładowności 3,0 
do 3,5 ton włącznie do 2.500 

2 Przyczepa ciężarowa o ładowności po-
wyżej 3,5 do 5,0 ton włącznie do 3.000 

3 Przyczepa ciężarowa o ładowności po-
wyżej 5,0 ton do 3.500 

4 Przyczepa autobusowa do 4.000 

Pomocnicy klerowcow otrzymują dodatek w wysokOŚCI 50% stawki przy· 
sługującej kierowcom, z którymi współpracują na danym pojeździe z przyczepą. 

Załącznik nr 5 
TABELA DODATKÓW ZA WYKONYWANIE DODATKOWYCH CZYNNOŚCI 

Rodzaj dodatkowych czynności 

2 

Stały udział przy czynnościach za- i wyładunkowych 

Wykonywanie czynności ładowania 

Wykonywanie czynności spedycyjnych w ograniczo­
nym zakresie (łącznie z przejęciem odpowiedzialności 
za konwojowanie przewożonych ładunków) 

Wykonywanie czynności spedycyjnych w pełnym za­
kresie (za wyładunek, rozliczenie, odpowiedzialność 
materialną itp.) 

Obsługa wszelkiego rodzaju agregatów zamontowa­
nych na pojeździe (chłodniczych, prądotwórczych, 
sprężarkowych itp.), nie stanowiących jego i ntegra I nej 
części 

Zakres wykonywania dodatkowych 
czynności 

3 

Odbiór i zdanie ładunku , załatwianie for ­
malności dokumentacyjnych, nadzór nad 
ładunkiem itp. 

Uruchomienie agregatów, nadzór nad 
ich pracą, wyłączanie agregatów, obsłu­
ga codzienna agregatów 

Stawka dodatków w zł 

dzienna miesięczna 

4 5 

do 9.200 do 195.000 

do 11 .500 do 250.000 

do 10.300 do 230.000 

do 16.100 do 345.000 

do 11.500 do 250.000 



Monitor Polski Nr 25 - 363 - Poz. 247, 248 i 249 

1 2 3 4 5 

6 Obsługa urządzeń pojazdów specjalnych nie związa- Przygotowanie urządzeń do pracy, ich 
nych z prowadzeniem i obsługą tych pojazdów (labo- uruchamianie, nadzór nad ich pracą, wy-
ratoria, ambulatoria, warsztaty naprawcze, pogotowie łączanie do 11 .500 do 250.000 
techniczne, pojazdy oczyszczania miasta itp.) 

7 Wykonywanie czynności operatora na dźwigach , ko - Wykonywanie pełnego zakresu czynno-
parkach, pługach i innych urządzeniach zamontowa- ści operatora do 18.400 do 390.000 
nych na pojeździe 

248 
ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 28 kwietnia 1993 r. 

w sprawie czasu i sposobu odbywania oraz programu zajęć z zakresu medycyny katastrof. 

Na podstawie art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, 
poz. 254) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zajęcia z zakresu medycyny katastrof obejmują 
60 godzin nauczania, w tym 28 godzin stanowią wykłady, 
a 32 godziny zajęcia praktyczne. 

2. Szkoła wyższa w ramach własnych koncepcji pro­
gramowych i możliwości finansowych może uzupełnić czas 
nauczania o dodatkowe 20 godzin tematyką z zakresu 
medycyny katastrof. uznaną za ważną środowiskowo . 

§ 2. Program zajęć z zakresu medycyny katastrof obej-
muje nauczanie: . 

1) podstawowych zasad planowania i organizacji zabez­
pieczenia medycznego na wypadek wojny, katastrof 
przemysłowych, komunikacyjnych, ekologicznych itp., 

2) wyróżników medycyny katastrof: 
a) medyczne postępowanie ratownicze w miejscu kata­

strofy, 
b) doraźne postępowanie medyczne- poza ogniskiem 

katastrofy, a w szczególności: 
- chirurgiczne 
- anestezjologiczne, 

- toksykologiczne, 
- epidemiologiczne, 
- transport osób ciężko poszkodowanych - pod 

nadzorem medycznym, 
c) zagadnienia psychologiczne związane z katastrofą : 

- psychologia zachowań ludzkich w przypadkach 
katastrof, 

- praktyczne metody postępowania w przypadkach 
katastrof. 

3) współdziałania z innymi formacjami ratown iczymi . 

§ 3. 1. Program zajęć może być realizowany: 

1) przez powołaną do tego jednostkę organizacyjną szkoły 
wyższej lub 

2) w ramach już istniejących jednostek organizacyjnych . 

2. W razie realizacji programu w sposób określony 
w ust. 1 pkt 2 rektor akademii medycznej wskaże koor­
dynatora właściwego do dokonywania wpisów i zaliczeń do 
indeksu studenta. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : A. Wojtyła 

249 
ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEl 

z dnia 20 kwietnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wniosków o wszczęcie postępowania celnego. 

Na podstawie art. 50 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445., z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21 , poz. 85) zarządza się, co następuje : . 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Głównego Urzędu Ceł z dnia 
26 listopada 1992 r. w sprawie wniosków o wszczęcie 
postępowania celnego (Monitor Polski Nr 38, poz. 279) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 3 w pkt 4 lit c) wyrazy ,;z wyjątkiem 
przywożonych w celu uszlachetnienia, przerobu, na­
prawy lub przetworzenia" zastępuje się wyrazami "z 
wyjątkiem przywożonych po uszlachetnieniu, przerobie, 
naprawie lub przetworzeniu", 

2) formularz wniosku SAD, stanowiący załącznik nr 1 do 
zarządzenia , otrzymuje brzmienie określone w załącz­
niku nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

3) formularz wniosku SAD-BIS, stanowiący załącznik nr 
2 do zarządzenia , otrzymuje brzmienie określone w załą­
czniku nr 2 do niniejszego zarządzenia , 

4) w załączniku nr 4 do zarządzen ia w pkt 9: 

a) w polu 37 - Procedura wyrazy ,,21 - odprawa celna 
ostateczna w przywozie" zastępuje się wyrazami ,,21 
- odprawa celna czasowa w wywozie", 

b) w polu 42 - Wartość pozycji wyrazy " EWX, FCA, 
FAS i FOB -jeśli miejsce przekazania towaru nie jest 
zlokalizowane na terytorium Polski" zastępuje się 
wyrazami " EXW, FCA, FAS i FOB - jeśli miejsce 
przekazania towaru nie jest zlokalizowane na teryto­
rium Polski " , 

5) w załączniku nr 6 do zarządzenia : 

a) w wykazie B - Wykaz walut wyrazy "szyling australij ­
ski" zastępuje się wyrazami "szyling austriacki", 

b) w wykazie F - Wykaz krajów wyrazy" 132 Republika 
Zielonego Przylądka Cape Verde CF" zastępuje się 
wyrazami" 132 Republika Zielonego Przylądka Cape 
Verde CV" . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszen i a 
z mocą od dnia 1 stycznia 1993 r. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: M. F. Zieliński 




